
ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD 
DE EL QUISCO 

VISTOS: 

DECRETO ALCALDICIO No 3 4 O 9 

MAT.: Actualícese Organigrama Municipal, según se indica. 

EL QUISCO, 
02 OCT2018 

1. DA N°3851, de fecha 06.12 .16, mediante el cual asume funciones como Alcaldesa Titular de la l. 

Municipalidad de El Quisco a Doña Natal ia Carrasco Pizarra y en virtud de las facultades que le 

confiere la Ley W 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones 

posteriores; DA No 3920, de fecha 14.12.2016, que Rectifica DA No 3851, de fecha 06.12.2016 que 

señala; 

2. Ley No 18.695, Orgánica Constituciona l de Municipalidades; 

3. Ley No 19.880, Bases de los procedimientos administrativos que rigen los actos de los organismos de 

la administración del estado; 

4. Oficio Circular No 15.700, de 20"2, de la Contraloría General de la República, que imparte instrucciones 

en materia de Registro de Decreto Alcaldicio; 

5. DA No 1361, de fecha 13 .05.2016, que Aprueba Reglamento Interno, de la l. Municipal idad de El 

Quisco, aprobado por concejo, según Acuerdo No 127 de fecha 04.05 .2016; 

6. DA W 1226, de fecha 09.04.2018, que Crea en la Planta Directiva de la l. Municipalidad de El Quisco, 

Grado so el Cargo de Director de Seguridad Pública, aprobando sus funciones; 

7. DA No 1283, de fecha 13.04.2018, que Modifica Reglamento Interno; 

8. D. E. W 3538, de fecha 28.06.201 8, que Nombra en calidad de Titular en el Cargo Director de Tránsito 

y Transporte Público, Grado 10° EUM, Escalafón Directivo Genérico; 

9. Memorando No 648, de fecha 25.09.2018, de la Administración Municipal, que adjunta Organigrama 

Actual de la l. Municipalidad de El Quisco; 

10. La Resolución Alcaldicia estampada en el documento mencionado anteriormente; 

CONSIDERANDO: 

a) DA No 1361, de fecha 13.05.2016, que Aprueba Reglamento Interno Municipal, aprobado por el H. 

Concejo Municipal, según Acuerdo No 127, de fecha 04.05 .2016, que regula la estructura y 

organización interna de la Municipalidad, así como las funciones generales y específicas a las distintas 

unidades y la necesaria coordinación entre ellas; 

b) Que, de conformidad al DA W 1226, de fecha 09.04.2018, se crea el cargo en la Planta Directiva de la 

Municipalidad de El Qu isco, grado 8°, el cargo de Director de Seguridad Pública y las funciones que 

deberá cumpl ir el Di rector de Seguridad Pública, establecido mediante Acuerdo W 97, de fecha 

28.03.2018, adoptado por el H. Concejo Municipal; 

e) Que, en atención a lo anterior, se modifica a través de DA No 1283, de fecha 13.04.2018, el 

Reglamento Interno Municipal, aprobado por DA W 1361/2016, en el sentido que inserta el Art. 33° 

Bis DIRECCIÓN DE SEGURIDAD PÚB LICA; 

d) D.E. W 3538, de fecha 28.06.201 8, qu~ Nombra en ca lidad de Ti tular en el Cargo Director de Tránsito 

y Transporte Público, Grado 10° EUM, Escalafón Directivo Genérico, a don Juan Daniel Bravo López, 

convocado a través de Concurso Público de la l. Municipal idad de El Quisco, a contar del día 

01.07.2018; 

e) Memorando No 648, de fecha 25.09.2018, de la Administración Municipal, mediante el cua l solicita 

decretar, "Organigrama Municipal Vigente ", a objeto de regu larizar la organización interna del 

Municipio, considerando el Reglamento Interno Municipal vigente, que incorpora a la Dirección de 

Tránsito y Transporte Público y la Dirección de Seguridad Pública que se han creado, de conformidad 

a los Decretos Alcaldicios mencionados anteriormente. 



FECHA: 

DECRETO: 

ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD 
DE EL QUISCO 

O 2 OCT 2918 
-·· 

D.A. N" 
3 4 

o 
9 

MAT.: REGULARIZA ORGANIGRAMA MUNICIPAL VIGENTE. 

2018. 

l. ACTUAUCESE/ ORGANIGRAMA MUNICIPAL/ a objeto de regu la rizar la organización interna del 

Municipio, considerando el Reglamento Municipal Vigente, que incorporó la Dirección de Tránsito y 

Transporte Público y la Dirección de Seguridad Pública, cuyo detal le se inserta a continuación: 

['Q MUNICIPAUDAD 
t.a. DE EL QUISCO 
~llr<·/"1"-fiJ.s 

~ 
Emi!:!ll 

IIIIIIIKU-11111~ 

-·-IIÍIUCA 
1!'.\ltJíl:ll 

1 .m,.';: .. •. 
1 '.~ . . • 

.. , ' 1• 

11. Publíquese, la presente Resolución en la Página Web Municipal, www.elquisco.cl; 

111. Anótese, Comuníquese, Dese Cuenta y Archívese, 

Distribución: 
ADM. MUNICIPAL 
CONTROL 
DAF 
Juridico 
ARCHIVO 
NCP/MCM//vrp 

ALCA DESA 

2 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

SERVICIO DE URGENCIA 

RURAL (SUR) 

 

EQUIPO TRANSVERSAL 

CONSEJO 

MUNICIPAL 
ALCALDESA 

 

DEPARTAMENTO DE SALUD  

 

DIRECTOR CESFAM 

 

SECRETARIA 

 

SECRETARIA 
 EQUIPO GESTOR DE 

SALUD FAMILIAR 

EQUIPO SECTOR 

VERDE 

CECOSF Isla Negra 

EQUIPO SECTOR 

AZUL 
EQUIPO SECTOR ROJO 

MEDICO 

 

JEFE DE SECTOR MEDICO 

JEFE DE URGENCIA 

-RECUSOS HUMANOS 

-CONTABILIDAD 

-ADQUISICIONES 

-BIENESTAR 

-ESTADISTICA 

AUX.SERVICIO 

FARMACIA MUNICIPAL 

JEFE DE SECTOR JEFE DE SECTOR 

MEDICO 

 
MEDICO 

 

ENFERMERA 

 
ENFERMERA 

 

ENFERMERA 

 
MATRONA 

MATRONA 

MATRONA 

PARAMEDICO 
PARAMEDICO 

PARAMEDICO 

PARAMEDICOS 

ADMINISTRATIVO 
SOME ADMINISTRATIVO 

SOME 

ADMINISTRATIVO 

SOME 

CONDUCTOR 

RECAUDADOR 

AUXILIAR DE 

ASEO 

AUXILIAR DE 

ASEO 

NUTRICIONISTA 

NUTRICIONISTA 

CENTRO 

COMUNITARIO DE 

REABILITACIÒN 

KINESIOLOGO 

JEFE DE CCR 

KINESIOLOGOS 

TERAPEUTA 

OCUPACIONAL 

FONOAUDIOLOGA 

OIRS 

FARMACIA 
PNAC-PACAM 

KINESIOLOGO  

IRA-ERA 

JEFES DE PROGRAMAS 

CICLO VITAL 

T. SOCIAL 

T. SOCIAL 

T. SOCIAL PSICOLOGO(A) 

PSICOLOGO(A) PSICOLOGO(A) 

MEDICO SALUD MENTAL 

MEDICO 

 ERA-IRA 

ENFERMERA 

MEDICO MORBILIDAD 

PODOLOGA 

ESTERLIZACION 

PROGRAMAS: 

Infantil 

Adolecente 

Mujer 

Adulto 

Adulto Mayor 

Postrados 

Salud Mental 

Odontológico 

Rehabilitación  

Participacion y 

Promoción 
 

- 

PROGRAMAS DE 

REFORZAMIENTO APS 

SIGGES 

VACUNATORIO 

VACUNATORIO 

ESTACION

ES MEDICO 

RURALES 

ORGANIGRAMA DEPTO SALUD  EL QUISCO 


